ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 февраля 2018                                           № 8
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	РЕШЕНИЕ

	01 февраля 2018  года  № 03

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории

муниципального образования «Богашевское

сельское поселение» на 2018 год

      В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования,

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить:

- стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (в том числе в целях определения социального пособия на погребение) на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» на 2018 год, в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, в размере 7411 (Семь тысяч четыреста одиннадцать)  рублей 00 коп. (Приложение № 1);

 - стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (в том числе в целях определения социального пособия на погребение) на 2018 год умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в размере 5369 (Пять тысяч триста шестьдесят девять) рублей 00 коп. (Приложение № 2).

2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта htpp:// www.bogashovo.tomsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                        /документ подписан/                              А.В. Мазуренко

Глава Богашевского сельского поселения             /документ подписан/                              А.В. Мазуренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Богашевского сельского поселения

от 01.02.2018 № 03

Гарантированный перечень услуг по погребению на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов
	136

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2112

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1564

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	548

	3.
	Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище
	1217

	4.
	Погребение
	3946

	4.1.
	Могила
	2303

	4.2.
	Захоронение
	307

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1336

	5.
	ИТОГО:
	7411

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Богашевского сельского поселения

от 01.02.2018 №03

Гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	136

	2.
	Гроб (не обитый)
	954

	3
	Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище
	1180

	4.
	Погребение
	2900

	4.1.
	Могила
	2181

	4.2.
	Захоронение
	307

	4.3.
	Тумба без постамента
	390

	4.4.
	Регистрационная табличка
	21

	5.
	Облачение тела
	199

	6.
	ИТОГО:
	5369

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2018 год, согласована:

1. Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской       Федерации по Томской области от 22.01.2018 года № ОП-15-813;

2. Государственным учреждением – Томским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации от 29.01.2018 № 06-16/7006-989;

3. Департаментом тарифного регулирования Томской области от 31.01.2018 года           № 53-05-0146.

____________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Я.Ю.Ворогушина, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместитель председателя Совета Богашевского сельского поселения.  Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
PAGE
2

_1273401223.bin